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Inledning 

Streaming har blivit mycket vanligt inom svensk bordtennis. Den stora majoriteten av 
tävlingar på nationell nivå streamas antingen delvis, från några bord, eller i sin helhet, från 
samtliga bord. Streaming har alltmer börjat uppfattas som en av arrangören naturlig tjänst i 
samband med tävling. 

Streaming är en efterfrågad tjänst, inte minst från släkt, familj, föräldrar och vänner som 
inte har möjlighet att närvara på plats på en tävling, som ett sätt att ändå kunna se och 
följa en spelare som tävlar. Detta gäller kanske särskilt barn och ungdomar. Det finns 
alltså ett stort värde med streaming. 

Det finns samtidigt också en risk med streaming, kanske särskilt med streaming av barn 
och ungdomar som spelar bordtennis. Dels finns för barn och ungdomar särskilda hänsyn 
gällande integritet och trygghet. Dels är streaming en faktor som riskerar förstärka negativ 
stress och press för barn och ungdomar, och inverka negativt på deras mentala hälsa. 

För bordtennis kompliceras riktlinjer gällande streaming av att barn, ungdomar och vuxna i 
så hög utsträckning tävlar blandat och tillsammans. Det finns inte på samma sätt som i 
andra idrotter en lika tydlig åtskillnad i åldersklasser. 

Definitioner 

Svenska Bordtennisförbundet utgår från Riksidrottsförbundets definition av streaming, det 
vill säga sändning av video, som finns tillgänglig för andra att spela upp i realtid. 

Med barnidrott avses träning, tävling och uppvisning där deltagarna är under 13 år. 

Riktlinjer 

För att säkerställa allas trygga och säkra deltagande på samtliga SBTF:s tävlingar och 
seriespel, liksom tävlingar och seriespel som sker med SBTF:s tillstånd, har SBTF beslutat 
om följande riktlinjer gällande så kallad streaming: 

• SBTF streamar från samtliga SM-tävlingar liksom från Riks Top-12, med undantag för 
Mini-SM. 



 

 
 

 
• SBTF streamar inte från andra tävlingar riktade främst eller enbart till barn, 

inkluderandes Rikstian, Pingisiaden och Miniaden. 
 

• Föreningar avråds från att streama klasser för 12-åringar och yngre på sina tävlingar, 
och att placera matcher i dessa klasser på matchbord utan streaming. 
 

• Dessa riktlinjer inkluderar inte klasser i vilka 12-åringar kan delta, men som inte är 
riktade specifikt till spelare 12 år eller yngre. Detta kan gälla exempelvis P14, en 
maxklass 500 poäng, en divisionklass och så vidare. 
 

• Dessa riktlinjer inkluderar även privatpersoners, exempelvis ledare eller föräldrar, 
streaming av sina barns eller spelares matcher. Sådan streaming är inte tillåten i 12-
årsklasser eller yngre på SBTF:s tävlingar och avråds från på övriga tävlingar. 

 
• SBTF liksom samtliga distrikt och föreningar ska ha en integritetspolicy i enlighet med 

RF:s anvisningar. 
 

• För samtliga tävlingar och seriesammandrag som arrangeras av SBTF, distrikt eller 
förening på vilka det är avsikten att under något tillfälle streama från ett eller flera bord 
så ska detta framgå av inbjudan, samt göras klart att anmälan till tävlingen innebär ett 
godkännande av detta. 

 
• Privata inspelningar i hallen, oavsett om de sker i syfte att streama eller enbart för eget 

träningsbruk, är tillåtna endast om de godkänts i förväg av varje enskild motståndare 
(vårdnadshavare eller ledare för barn under 13 år) under tävlingen. Vid eventuell 
situation där spelare/parter inte är överens har tävlingsledare rätt att ta beslut i frågan. 

 

Riktlinjerna är fastställda av SBTF:s Förbundsstyrelse. 
Riktlinjerna upprätthålls av SBTF:s Tävlings- och regelkommitté. 


